



به همت توده‌ها دانشگاه  
 همچنان سنگر آزادی و  
 استقلال باقی خواهد  
 ماند!

گوشه‌هایی از:

## حماسه مقاومت دانشجویان و دانش‌آموزان انقلابی، و حمایت مردم آگاه تهران از آنها!

عزم و استقامت دانشجویان و دانش‌آموزان:

(دوشنبه ۵۹/۲/۱ ساعت ۱۲ ظهر)

انبوه جمعیت خیابانهای ۱۶ آذر و جلودرب جنوبی دانشگاه را پر کرده است. نشانه‌ای از خستگی ناشی از شب زنده‌داری انقلابی، شبهای پیش‌درجه‌شده دانشجویان و دانش‌آموزان و دیگر مدافعین دانشگاه وجود ندارد. چهره‌های خشمگین و مصمم آمدگی این فرزندان خلق و جانبازان راه‌طبقه‌کارگر را برای مقاومت نشان میدهد. موج جمعیت در خیابانهای اطراف دانشگاه شکست سکوت و بی‌تفاوتی افکار عمومی را از جریان‌ات دانشگاه‌ها بیان میکند. بحث و افشاگری کماکان ادامه دارد و با شان رژیم ارتجاعی در هر طرف مشغول لجن‌پراکنی هستند. پاسداران مسلح و آماده کشتار در اطراف "می‌پلکند"، قاطعیتی بی‌نظیر از قیام‌فدانشجویان و دانش‌آموزان انقلابی می‌بارد. شعارها و سرودهای انقلابی فضای اطراف دانشگاه را

بقیه در صفحه ۲

## در حوادث اخیر، دست چه کسی از آستین بنی‌صدر و رژیم جمهوری اسلامی بیرون آمد؟

ما می‌گوئیم در حوادث اخیر دانشگاه و کردستان دست‌کارتر از آستین بنی‌صدر و رژیم جمهوری اسلامی بیرون آمد. این یک ادعا نیست. حقیقت است. سرمایه‌داران وابسته و لیبرال و نیروهای ارتجاعی ضد خلق ناکزیر شدند برای تثبیت حکومت خودبیش‌ازبیش نقاب از چهره‌کنار بزنند. آنها سوار بر بنا آگاهی بسیاری از مردم و توهما ت‌آنان، حکومتی را مفت کسب کرده‌اند. طبقه سرمایه‌داران که دشمن طبقه‌ای کارگران و زحمت‌کشان هستند محال است در برابر رشد و روزافزون جنبش

بقیه در صفحه ۳

اخباری از:

## کردستان قهرمان سندج (۵۹/۲/۱)

امروز بعد از ظهر فانتومها از ارتفاع خیلی کم از بالای شهر پرواز می‌کردند تا با ما نوریونان خود را

بقیه در صفحه ۲

## اشتغال چاپخانه‌ها

رژیم جمهوری اسلامی در ادامه سیاست سرکوب و حسیا نه‌ونا بودی نهادها و نیروهای انقلابی و مترقی در پی نابودی تمام مکان‌ات تبلیغی نیروهای انقلابی است. خبرهای رسیده حاکی از آنست که در دوروز گذشته

بقیه در صفحه ۴

باتشیع و تجلیل از شهدای بخون خفته دانشگاه، حمایت مردمی خود را از دانشگاه، این سنگر آزادی نشان دهید و مشت محکمی بر دهان دشمنان خلق بکوبید!

مجروحین بیمارستانها خبر میدهد، بیشتر مجروحین را به بیمارستانهای خمینی، شریعتی، لقمان، الدوله و سینا انتقال میدهند.

خبر پیوستن دوپا سدار به صف دانشجویان و دانش آموزان انقلابی دهان بدهان میگردد، ساعت ۹/۵ شب رادیو صدای ارتجاع تعداد زخمیهای بیمارستان خمینی را ۱۳۰ نفر اعلام میکند، اما خبرهای رسیده از همان بیمارستان خبر از ۲۵ زخمی و سه کشته (تا ساعت ۱۰ شب) میدهد. که یکی از آنها با مشخمت بلرزه شهید ای خالدار، شلوارلی و تهریش دارد و یکی دیگر شهید محسن رفعتی متولد ۱۳۳۸ دارای شناسنامه ۴۴ دانشجوی انستیتو تکنولوژی مشهد میباشد که از ناحیه قلب مورد اصابت گلوله قرار گرفته است.

ساعت ۱۰/۵ شب در خیابان امیرآبای دپلاکارد هائی که در دست مردم است کشته ها را ۱۶ نفر اعلام میکند. خبر از پاسداری در بیمارستان میرسد که ارنای حیه ساق پا گلوله خورده و به "برادران" خود محض میدهد. ساعت ۱۱ شب: از ازدحام جمعیت در جلوه اشگاه تربیت معلم گزارش میرسد. در همان حال اربما رستانها خبر میرسد باین ترتیب که بیمارستان سینا کشته نشده است، تعدادی مجروح سریانی سدا و آهده اند. بیمارستان شریعتی ۲ کشته داشته و ۷۰ زخمی بستری هستند از بیمارستان خمینی نیز خبر از ۳ المی کشته می آورند. تا این ساعت (۱۲ شب) رزم و شنبه (۱۳۵۹/۲/۱) دانشجویان و دانش آموزان رزمنده انقلابی جان برکف در خیابان ۱۶ آذربایجان شده در برابر یورش ضد خلقی رژیم مقامت میکنند. رادیو صدای ارتجاع از تعداد شهدا اسمی نبرده است. همچنین این رادیو از رساندن خون به فرزندان خلق حرم نمیزند.

بقیه از صفحه ۱

اخباری از

میان خلق کرد عرب و وحشت ایجا دکمند. از طرف نظامیانی که در باشگاه افسران مستقر هستند بسوی مردم تیراندازی میشود. جاشهای خود فروخته در شهر مشغول تیراندازی هستند. روحیه مردم پیشمرگه های قهرمان بسیار عالی است. از طرف یادگان گاهگاهی بسوی محلات فقیرنشین خمپاره شلیک می کنند.

اخبار سقز (۵۹/۲/۱)

طبق اخبار رسیده یادگان سقز قوط کرده و بدست پیشمرگه های قهرمان افتاده است. روحیه پیشمرگه های قهرمان و خلق رزمنده کورد عالی است و مردم سقز در مداوای زخمیها از هیچگونه مساعدت دریغ میکنند.

بقیه از صفحه ۱ گوشه های ...

مملو از شور و شوق انقلابی و روح مبارزه گردانده است. نشانه های از جمله پاسداران و اوباشان بچشم می خورد. دانشجویان و دانش آموزان انقلابی زنجیرهای خود را جلوتالار مولوی و دفتر دانشجویان و مراکز حساس دانشگاه محکمتر میکنند.

تیراندازی پاسداران (ساعت ۱/۵ بعد از ظهر)

تیراندازی شروع شده است، عده ای از پاسداران از ضلع شرقی داخل دانشگاه و عده ای دیگر از انتهای جنوبی خیابان ۱۶ آذریسوی جمعیت خیابان ۱۶ آذر شلیک میکنند در بالای ساختمان روبروی سینما کاکاپری و در بالای سینما کاکاپری هرکدام یک تیربار مشرف به مدخل جنوبی و ضلع شرقی خیابان ۱۶ آذر کار گذاشته اند و بطور مداوم برای ارباب و ایجا دوحشت دانشجویان و دانش آموزان رزمنده شلیک هوایی میکنند، اما هیچکدام از این اقدامات وحشیانه در قاطعیت فرزندان انقلابی خلق خللی وارد نمی کند. طبق اخبار رسیده در آن لحظه ۸ نفر از دهان و گردن مورد اصابت گلوله قرار گرفته اند که وضع آنان وخیم است و بیش از صد نفر با گلوله و جاقو سنگ و ... مجروح شده اند. خیابان ۱۶ آذر محل نمایش رزم خونین دانشجویان و دانش آموزان انقلابی با ارتجاع فاشیستی هیئت حاکمه تبدیل شده است در سرچهار راهها دانشجویان و دانش آموزان با پلاکاردهای نیافروری به خون 0+ و 0- را به اطلاع مردم میرسانند. بعضی دیگر از پلاکاردها خبر از تعداد شهدا و زخمیهای می دهد که به بیمارستانها انتقال داده شده اند. در دفتر دانشجویان واقع در خیابان ۱۶ آذر کمیته هماهنگی دانشجویان متشکل از دانشجویان

پیشکام، هوادار سازمان پیکار، دانشجویان مبارز و دانشجویان هوادار راه کار گرایجا دشده است. باینکه ساعتها گذشته، اما دانشجویان انقلابی برای نبرد با ارتجاع روحیه فوق العاده قوی و اراده ای آهنین از خود نشان میدهند. انبوه بیش از هزاران نفر در ۱۶ آذر و خیابانهای اطراف حکایت از حمایت توده های مردم از دانشجویان انقلابی دارد. فضای خیابان ۱۶ آذر آکنده از گاز اشک آورو دود آتشی است که فرزندان انقلابی خلق برای جلوگیری از اثرات گازبرافروخته اند. خبرهای رسیده از بیمارستانها از روحیه نیرومند زخمیها حکایت دارد، شعارهای اتحاد، مبارزه، پیروزی و "شهیدان نگاه راهت ادا مه دارد" فضای خیابان ۱۶ آذر را پر کرده است. سیل پنبه و وسائل پانسمان بسوی بیمارستان سرازیر است، بعضی از پلاکاردها احتیاج فوری به انواع داروها را ذکر میکنند بعضی دیگر از وضع

درد به شهدای اول اردیبهشت روز مقاومت دانشجویان

بقیه از صفحه ۱ در حوادث ...

انقلابی بوده‌ها دست به‌اسلحه نبرند و از حکومت و منافع خود دفاع نکنند. این منطق طبقاتی آنهاست. بیش از بحسب آنست که در کردستان، ترکمن صحرا و نوزستان، کارخانه‌ها و مدارس، با شکل مختلف نیروهای انقلابی و کمونیست را تحت فشار و تنگنا قرار داده‌اند، تهمت زده‌اند، با اجتماعات آنها حملات کرده‌اند و آنان را به زندان انداخته‌اند، ناآگاهان را علیه نیروهای که دوستدار واقعی مردم اندشورانده‌اند، اما هیچکس موثر نیافتاده است.

هیئت حاکمه استبداد کمپانی مسرود که کارچپ در ماهیهای اول پس از قیام با چند تنها جم و سرکوب شماست، اما این خیال خامی بیش نبود و نیست. بقول یک انقلابی: "ضربه‌ای که نتواند مرا از پای در آورد موجب تقویت من خواهد شد."

در مورد جنبش چپ چنین شد. چپ نماینده منافع اکثریت کارگران و زحمتکشان است و نمیتوان آنرا از پستی در آورد. چپ ریشه در تاریخ تکاملی حرکت توده‌ها دارد، هر ضربه‌ای که ارتجاع بدان وارد کند تنها به تقویت آن، به رشد اصولی آن، به استحکام و دیربازی هر چه بیشتر آن منجر خواهد شد، البته به این شرط که چپ (نیروهای کمونیست) هر چه بیشتر از تحارب خود در سبک برد و بی‌وفایی خود را با مبارزه طبقاتی درون جامعه محکمتر کند.

اما با بقول یکی دیگر از انقلابیون: "ارتجاع کودن است"، تیشه را بر میدارند که برای انقلاب زند، اما با هر بار فرود آمدن تیشه کور خود را بیشتر میکنند. حوادث یکسال گذشته را بیاد آوریم: جنگ آفریزی هیئت حاکمه در کردستان، هاربت و بورت‌های جبران که در کردستان خواستار "رزم بود و رزم"، تنها جم‌های مکرر به صفوف نیروهای انقلابی و مترقی، کتا بسوزان، جنگ و دندان نشان دادن و تکفیرها، وعده‌بریا کردن دار در میدانهای شهرها (۱)، زدن و بستن کارگران و زحمتکشان ترور و انقلابیونی نظیر توماج، حسین بر، کارگران مینو بیکاران درود و اندیمشک و ما هشر، قتل عام قارنا و قهلاتان، اعدایهای کردستان و صدها نمونه دیگر. آیا این حرکات توانستند نیروهای انقلابی را بترسانند؟ آیا این اعمال وحشیانه و قهقه‌ای در رشد و بیداری و آگاهیه توده‌ها بوجود آورد؟ هرگز! ما معتقدیم که ارتجاع

(۱) - اشاره به نطق سال پیش رفسنجانی در مراسم یادبود آیت الله مطهری، که سعی کرد تا جوانمردانه و بیشتر مانده ترور مطهری را بحساب چپ بگذارد.

محکوم به شکست است. مفاومت دلیرانه فرزندان آگاه خلق، کارگران، زحمتکشان، دانشجویان و دانش‌آموزان - آن جسورانه تر از آن بوده‌است که از بادهای ارتجاع هر چند مسموم و خونبار هم که با شیلرز د. چرا؟ زیرا رشد ارتجاع پیوسته‌است و حاکمان امپریالیسم آینه‌ساز ندارند. آنان آخرین تلاشهایشان را برای ادامه زندگی انگلی و محکوم بقنای خود بکار میبرند و این تلاش مذبح‌خانه‌است. با بدبختی و مبارزه‌های هر چه بیشتر، با اراده هر چه استوارتر و با هشیاری تمام و مفاومت پایداری در کلیه زمینه‌ها، دشمنان خلق را افشا و توده‌های ناآگاه را آگاه نمود. این حقیقتی است که "آگاهیه" اگر به میان مردم رود به نیروی مادی عظیمی بدل میگردد. هیئت حاکمه ایران که نماینده طبقات ارتجاعی و واپس‌گراست آگاه‌ها را ناآگاه هم دست امپریالیسم است. نکاهی به عملکرد رژیم جمهوری اسلامی علیه نیروهای چپ و انقلابی نشان میدهد که این اعمال ناچه حسد خواستهای امپریالیسم را برآورده میسازند.

ما در بیکاره ۴۰ قریب ۳ ماه پیش طی مقاله‌ای از قول نلریس کروز بر دفاع اسبق آمریکا و رئیس اسنن سا و وزیر انرژی کا زرتنر نقل کردیم که گفته‌است: "بهترین راه برای نامن منافع آمریکا در خارج - ممانعت حمایت از الله است."

کارگردان م معروف خود به آیت الله خمینی منحنماً بر "دشمنان واقعی نظامهای سیاسی مربوطه ایران و آمریکا" تاکید میکند. براساسی این کدام خطرات کسب نظام کار و رونق جمهوری اسلامی را تهدید میکند - چپ کمونیسم؟ چرا کمیت کارگران و زحمتکشان؟ آیا این همه تنها جم به کمونیستها در ایران قتل از هر کس دیگری در دنیا، کارتر را از صمیم قلب خوشحالی می کند؟ برای آمریکا چه بهتر که رژیم جمهوری اسلامی به قلع و قمع کمونیستها بپردازد؟ چه خدمت بی منتهی بهنر از این؟ ما در جای دیگر، در بیکار ۴۸ مورخه ۱۱ فروردین نوشتیم:

"زنگهای خطر علیه نیروهای انقلابی و کمونیست، علیه کارگران و زحمتکشان، علیه توده‌های مبارزی که سالیان در از بر ضد رژیم شاه مبارزه کردند و سختی و کرسنگی کشیدند بعداً در آمده‌است آمریکا در دلش قند آب میشود و مرتجعین منطقه به عملکردها و چشم‌انداز آینده این رژیم میدهند دارند. به خبرزیرا روزنا مه‌السیا سه چاپ کویبت مورخه ۵۹/۱/۲۱ توجه کنید:

"احمدزکی بمانی وزیر نفت عربستان سعودی (که



## سرکوب در کردستان، کشتار در دانشگاه، توطئه ارتجاع، توطئه آمریکا علیه زحمتکشان!

عصرو لایت فقیه برگردد میکوبند. آری، آنها دانشگاه را میکوبند، اما مقام و مت قهرمانان دانشجویان انقلابی و شهدائی که به انقلاب دمکراتیک - ضد امپریالیستی میهنمان تقدیم نمود همراه با حمایت مردم زحمتکش و آگاه و مانسان دادگدشمنان آگاهی و بیدار خلق با این تلاشهای مذبحانه گور خود را هر روز عمیقتر نموده و میخی بر تابوت خویش می کوبند. نتیجه این مقام و مت هر چه که باشد گام دیگری است در جهت پیروزی خلقهای قهرمان ما بردزدان، غارتگران و حافظین نظام سرمایه داری وابسته. اما آنها در حالیکه بیشمارا نه جنگ و ندادن نشان می دهند و برای نیروهای متزلزل چشمکهای مفتضحانه میزنند و مانده و در بدرند و ندادن قروچه می کنند. ارتجاع دردانی افتاده است که نه میتوانند پای پس بکشوند و میتوانند پیش بروند (زیرا که در هر حال رسوائیش حتمی است) و چنین است که در منگنه مقام و مت توده ای فشرده میشود و فربا دضجارتجاعی سر میدهد، به کمونیستها می توید، تهمت و ابستگی میزند و به دانشجویان انقلابی نامضا انقلاب میدهد و باز توطنه می چیند و باز شکست میخورد! این منطق تاریخ ایت و منطق مبارزه طبقاتی است:

ارتجاع محکوم به شکست است و در راهی گام میزنند که جز به زیالهدان تاریخ راهی ندارد.  
درود بر شهدای مقام و مت دانشگاهها در برابر بریسور  
ارتجاع به دفا تر دانشجویی  
تنگ برجانیان و طراحان ۱۶ آذرو ۱۳ آبان دوم

بقیه از صفحه ۱

اشغال ...

پاداران سرمایه به ۱۷ چا پخا نه حمله کرده و نشریات سازمانهای انقلابی را توقیف کرده و عده ای از صاحبان و مسئولین چا پخا نه را بازداشت کرده اند. رژیم به چا پخا نه ها حمله میبرد تا از فعالیت آگاه هگران نه کمونیستها در بین توده های زحمتکش جلوگیری کند اما این آرزو را بگور خواهد برد، به همان گونه که رژیم ضد خلقی شاه و اختناق ساواک نتوانست جلوفربا دتوده های زحمتکش ایران را با دستگیری و شکنجه انقلابیون بخاطر داشتن اعلامیه های خاموش گرداند، این رژیم نیز نخواهد توانست فربا دخروشان توده های زحمتکش را با بستن چا پخا نه ها خاموش کند و اینرا دولت و شورای "انقلاب" در زمان تهاجم (شهریور ماه ۵۸) به کردستان و حمله به مراکز و نشریات نیروهای انقلابی و چا پخا نه ها نیز تجربه کرده است، اما چه سود که ارتجاع همیشه کور است و قادر نیست حقایق را ببیند!

در سربردگی به آمریکا معروف همگان است ( نسبت به سیاست آمریکا در ایران چنین گفت:

"اگر آمریکا شیها از حفظ رژیم جمهوری اسلامی ایران غفلت کنند، چپ ایران چنان درسی به آنان خواهد داد که آنرا هرگز فراموش نخواهند کرد به رژیم ایران مهلت دهید که جنگ آینده اش با چپ ایران است و امید می رود که بدون کمک خارجی بتوانند چپ را سرکوب کنند."

راستی زکی بیمانی این جا سوس آمریکا و دشمن خلقهای منطقه، چه منافع مشترکی با رژیم ایران دارد؟ و چرا هر دو اینقدر از چپ می ترسند؟

بخوبی واضح است که حمله به دانشگاهها و برگرداندن لبه تیز حمله به سمت نیروهای انقلابی و چپ، تا چه حد در مسیر منافع آمریکا است. حال سردمداران رژیم جمهوری اسلامی هر چه میخواهند دو فربا دعلیه آمریکا راه بیاندازند. مهم این است که اینها بهترین خدمت را به آمریکا انجام میدهند.

اینها هیچ چاره ای ندارند جز آنکه بر اساس وحدت منافع طبقاتی نشان در جهت خواست امپریالیسم آمریکا کمونیستها، کارگران و زحمتکشان و خلقهای تحت ستم و بویژه خلقی رزمنده کرد را سرکوب کنند.

تمام حرکات ارتجاعی رژیم مانند حلقه های زنجیر با هم را بطه دارند و در مقابل تمام اجزاء جنبش انقلابی را پیوندی ناگستنی بهم مربوط میکند، برای کوبیدن جنبش کردستان و خفه کردن این آتشفشان خشم خلقهای ستم دیده ایران، برای اخراج، دستگیری و اعدام کارگران مبارزان و آگاه، با بیدار شدن تشکلهای کشورهای همسایه که یکی از مراکز مهم فشاگری بر علیه تاجا و زبانه حقوق کارگران و زحمتکشان و خلقهای تحت ستم هستند در هم میکوبند و سکوت کورستان را در آنها برقرار سازند با بیدار شدن دانشجویان آگاه و انقلابی حمله کنند با بیدار شدن فربا دتوده های رزمنده ای را در هم بشکنند تا این رابطه ناگستنی را با رزمندگان و مروزنوبت دانشگاهها است زیرا تا دانشگاه باشد، تا امکان فعالیت افشاگران و آگاه هگران نه در این سنگر آزادی وجود داشته باشد آنها نمی توانند اهداف ضد انقلابی خود را به پیش بزنند با بیدار شدن خلقهای تحت ستم از این مدافع سرسخت، از این پشت جبهه نیرو - مند محروم سازند.

آنها دانشگاهها را بدلیل نقش افشاگران و آگاه هگران نه - اش میکوبند، آنها دانشگاهها را بخاطر حمایتی که از کارگران و زحمتکشان میکنند می کوبند، آنها دانشگاهها را بخاطر مقامی که در برابر زکشت جا مع به قرو وسطی میکنند و نمی گذارند به جا مع دوران خلافت، به

مرگ بر امپریالیسم آمریکا و حامیان داخلی او!